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oplysninger. Det er klart, at hvis inan ikke kan 
give oplysninger om 50 pet., kan man ikke gøre 
det. 

Jeg har erfaret, at Finansministeriet og Perso- 
nalestyrelsen accepterer konflikten som en lov- 
ligt varslet konflikt uden at indbringe den for ar- 
bejdsretten. Det er da helt tudetosset, hvis man 
kan bruge det udtryk, at man ikke kommer i 
gang med forhandlinger, så man kan få afsluttet 
konflikten, nu da vi ved, at mange menigheds- 
råd også gerne vil honorere det lønkrav, der bli- 
ver stillet for det arbejde, der bliver udført. 

Karen J. Klint (S): 
Nu fik hr. Bjarne Laustsen også sagt, at det er en 
lovlig konflikt, og jeg vil spørge finansministe- 
ren, hvad han mener med, at man bare skal pas- 
se sit arbejde. Det kunne næsten lyde, som om 
det var en useriøs konflikt og ikke en seriøs kon- 
flikt. Så jeg vil bare lige bede ministeren bekræf- 
te, at det er en lovlig konflikt. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Det, der må undre befolkningen, er, at statsmini- 
steren her i Folketinget har stået og sagt, at han 
lægger meget vægt på, at de faglige organisatio- 
ner løser deres opgaver. Hvis ikke opgaven er at 
lave overenskomster, hvad er opgaven så for en 
stærk faglig organisation, som skal vise sin due- 
lighed i forhold til, hvad statsministeren har 
fremført her? 

Kl. 16.05 
Derfor vil jeg godt spørge finansministeren 

om al den snak om Personalestyrelsen og al det 
med, at man ikke har kunnet finde nogen veje 
ud af det her: Når der har været lagt op til både 
decentrale forhandlinger og centrale forhandlin- 
ger, hvad er så grunden til, at finansministeren 
siger, at det kun er den model, som Personale- 
styrelsen bruger, der kan bruges? 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu er det ikke et nyt krav eller ønske, at de, der 
tegner overenskomst, dækker deres medarbej- 
dere. Det er ikke noget nyt. Sådan var det i 1993 
og i 1999. Jeg går ud fra, at spørgeren har en 
erindring om, hvem der havde regeringsmagten 
på det tidspunkt. Det var nøjagtig det samme. 

I sidste overenskomst i 2002 var det Statsan- 
sattes Kartel, som dækkede begge organisatio- 
ner. De har ikke fremsat noget krav om en over- 
enskomst på området. Dér, hvor vi står nu, er, at 
der er to organisationer, der begge ønsker over- 
enskomst. Forbundet af Kirke- og Kirkegårdsan- 

satte har anmeldt 330 medlemmer ud af de i alt 
1.750, der er ansat, og SiD har ikke opgivet et tal, 
i hvert fald ikke da jeg gik herover. 

Det ønske, der egentlig er, er, at die to organi- 
sationer sætter sig sammen og finder ùd af, om 
de kan blive enige, og at man er i stand til at vi- 
se, at man har medlemmerne bag sig, og at man 
kan lave en fælles overenskomst på området. 
Det er det eneste fornuftige, og jeg forventer og- 
så, at det er dér, sagen havner på et tidspunkt. 

Jeg vil kun appellere til, at man, som jeg også 
har sagt tidligere, egentlig passer arbejdet, for 
der er jo dialog, og det er ikke diktater. Det cir- 
kulære fra Kirkeministeriet, der hidtil har været 
grundlag for lønfastsættelsen, har hver gang 
været forhandlet både med SiD og med Forbun- 
det af Kirke- og Kirkegårdsansatte. Det er noget, 
man har drøftet i fællesskab. Det er ikke bare et 
diktat, der er sendt ud. Så selv om der ikke har 
været en egentlig overenskomstforhandling, har 
der altså været en dialog om det niveau, som 
man skulle lægge sig på. 

Jeg så gerne, at man var organiseret, at man 
havde medlemmerne. Så var det også lettere fra 
arbejdsgiverside at få forhandlinger. Og jeg be- 
der da til, at der kommer enighed blandt organi- 
sationerne. Jeg håber, den kommer. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne bede finansministeren lige notere, 
at man altså taler under ansvar i forhold til de 
oplysninger, man giver. Det får mig til at spørge: 
Hvad er det for en forhandling, der har fundet 
sted i forhold til kirkegårdsgraverne på landsby- 
kirkegårdene? Mig bekendt er det sådan, at SiD 
er høringsberettiget, men at der ikke foregår en 
reel forhandling. Nu fortæller finansministeren 
her til Folketinget, at der er foregået en reel for- 
handling. Dét vil jeg gerne bestride. 

Så vil jeg gerne stille tre korte spørgsmål: 
Er det ikke urimeligt, at der er 30.000 kr. i for- 

skel for nøjagtig det samme arbejde? Vil finans- 
ministeren dokumentere, at det er en ulovlig 
konflikt? Det er et rent diktat, der er sendt ud fra 
Personalestyrelsen i denne sag. Mener finansmi- 
nisteren, at SiD ikke har deres medlemmer bag 
sig i de stillede lønkrav? 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg fik ikke svar på, om det er rimeligt at koble 
de to organisationer sammen, fordi de tilhører et 
statskartel. Jeg kan kun bekræfte, at der har væ- 
ret en uoverensstemmelse på det her område si- 


